
 

О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 11 апреля 2016 г. 

№ 320-1 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

 

 

В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-

ФЗ «О защите конкуренции», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 11 апреля 2016 года № 320-1 «Об утверждении Положения о порядке управления 

и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым» следующее изменение: 

пункт 3 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Арендатор, заключивший договор аренды муниципального имущества до 

28.02.2023 года, имеет право сдавать с согласия арендодателя арендованное 

имущество в субаренду, если иное не предусмотрено договором аренды 

муниципального имущества. При перезаключении такого договора на новый срок в 

соответствии с п. 9 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года N 135-ФЗ «О 

защите конкуренции», право арендатора на передачу арендованного имущества с 

согласия арендодателя в субаренду сохраняется.». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

07 июня 2023  г.                    пгт Красногвардейское   №67-2023 
 



 2 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 


